
                   

 

 

   Uchwała Nr III.41.2024 

 Rady Gminy Nadarzyn 

                      z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609, 721) w zw. z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 

10 maja 1990r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o 

pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 1990 nr 32 poz. 191 ze zm.1) Rada Gminy 

Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną do przeprowadzenia inwentaryzacji mienia, 

stanowiącego własność Skarbu Państwa, podlegającego komunalizacji na rzecz Gminy 

Nadarzyn, w następującym składzie: 

1. Dariusz Jakubowski. – przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej  

2. Elżbieta Kościelnicka 

3. Bogdan Perzyna 

4. Eugeniusz Kucharski 

5. Andrzej Pietrzak 

 

§2.  Komisja inwentaryzacyjna, o której mowa w § 1, powołana jest w celu sporządzenia spisów 

inwentaryzacyjnych oraz kart inwentaryzacyjnych mienia podlegającego komunalizacji, 

których wzory stanowią załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Zmiany ogłoszone w Dz.U. z 1990r. nr 43 poz.253; nr 92, poz. 541, Dz.U. z 1991r. nr 34, poz. 151, Dz.U. z 1992r. nr  6, poz. 

20, Dz.U. z 1993r. nr 40, poz. 180, Dz.U. z 1994r. nr  1, poz. 3; nr 65, poz. 285, Dz.U. z 1996r. nr 23, poz. 102; nr 106, poz. 

496, Dz.U. z 1997r. nr 9, poz. 43, Dz.U. z 2002r. nr 153, poz. 1271, Dz.U. z 2004r. nr 141, poz. 1492, Dz.U. z 2017r. poz. 653, 

Dz.U. z 2020r. poz. 462 



 

 

 

Uzasadnienie 

                do Uchwała Nr III.41.2024 

                                                   Rady Gminy Nadarzyn 

                                                   z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

Powołanie Komisji Inwentaryzacyjnej podyktowane jest koniecznością przeprowadzenia 

postępowań administracyjnych tzw. komunalizacji wg przepisów ustawy z dnia 10 maja 1990r. 

Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o 

samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, spisy inwentaryzacyjne 

oraz karty inwentaryzacyjne mienia komunalnego są sporządzane przez komisję 

inwentaryzacyjną powołaną przez Radę Gminy. Sporządzone spisy i karty inwentaryzacyjne 

przekazywane są Wojewodzie Mazowieckiemu w celu wydania ostatecznej decyzji 

stwierdzającej nabycie własności, która będzie podstawą do dokonania wpisu własności w 

księdze wieczystej. 

 

Zgodnie z Uchwałą nr 104 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1990 r. w sprawie sposobu 

dokonywania inwentaryzacji mienia komunalnego (Monitor Polski 1990 nr 30 poz. 235) Rada 

Gminy powołując Komisję Inwentaryzacyjną określa jej skład i wybiera przewodniczącego 

komisji. Przepisy nie precyzują liczebności komisji oraz wymagań jakie powinni spełniać jej 

członkowie. Ze względów praktycznych wskazane jest powołanie komisji o nieparzystej liczbie 

członków, liczącej co najwyżej 5 osób. 

 

Wobec konieczności regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi gminne, powołanie 

Komisji Inwentaryzacyjnej jest uzasadnione. 

 

 
 


